
                                                                                                                           
 

 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИМОРСКОГО  КРАЯ 

 
П Р И К А З  

 

03.11.2022 пгт Лучегорск №       167 

 
 

Об утверждении организационно-технологической 

модели проведения школьного и муниципального 

этапов Всероссийской олимпиады школьников  

в 2022-2023 учебном году 
 

В соответствии с приказом министерства образования Приморского 

края от 05 сентября 2022 года № 970-а  «О проведении школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников на 

территории Приморского края в 2022/2023 учебном году» (далее ВсОШ) и в 

целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и 

интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды  

научных знаний 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить организационно-технологическую модель проведения 

школьного и муниципального этапов ВсОШ на территории Пожарского 

муниципального района в 2022-2023 учебном году (приложение 1). 

2. Осуществлять информационное сопровождение подготовки и 

проведения школьного  и муниципального этапов ВсОШ. 

3. Руководителям общеобразовательных учреждений Пожарского 

муниципального района при проведении школьного этапа ВсОШ 

руководствоваться настоящим приказом. 



2 

 

4. Контроль  за исполнение настоящего приказа возложить на                   

В.К. Вишнякову, заместителя начальника управления образования 

администрации Пожарского муниципального района. 

 

 

Врио начальника  управления образования  

администрации Пожарского  

муниципального района                                                                  С.А. Храмцова 


